PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 947/2025 – CM
    Garça, 12 de setembro de 2025.

Requerimento nº 998/2025
Vereador:    Paulo André Faneco
Assunto:  Solicita informações sobre quantidade

de medicamentos distribuídos.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Diretora do

Departamento de Assistência Farmacêutica e Insumos informou o que segue:

2024: Janeiro: 10821 dispensações

Fevereiro: 10870 dispensações

Março: 11904 dispensações

Abril: 13068 dispensações

Maio: 11689 dispensações

Junho: 11362 dispensações

Julho: 10643 dispensações

Agosto: 12307 dispensações

Setembro: 12835 dispensações

Outubro: 12447 dispensações

Novembro: 11408 dispensações

Dezembro: 10266 dispensações.

2025: Janeiro: 11773 dispensações

Fevereiro: 11318 dispensações

Março: 11280 dispensações

Abril: 11448 dispensações

A partir de maio de 2025, iniciou o processo de

descentralização, onde foi inaugurado novos pontos de distribuição dos

medicamentos.

Maio: Central: 8879 dispensações

Farmácia USF Glenda: 1728 dispensações

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Farmácia USF Região Oeste: 1169 dispensações

Farmácia USF Eucaliptos: 613 dispensações

TOTAL: 12389 dispensações.

Junho: Central: 5255 dispensações

Farmácia USF Glenda: 3725 dispensações

Farmácia USF Região Oeste: 1578 dispensações

Farmácia USF Eucaliptos: 1826 dispensações

TOTAL: 12384 dispensações.

Julho: Central: 5203 dispensações

Farmácia USF Glenda: 3294 dispensações

Farmácia USF Região Oeste: 1564 dispensações

Farmácia USF Eucaliptos: 1916 dispensações

TOTAL: 11977 dispensações.

Agosto: Central: 4975 dispensações

Farmácia USF Glenda: 4178 dispensações

Farmácia USF Região Oeste: 1771 dispensações

Farmácia USF Eucaliptos: 1955 dispensações

TOTAL: 12879 dispensações.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-16T16:02:31-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834